



# itp.45 / 03.11.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

*„Święci nie są nieosiągalnymi lub dalekimi bohaterami, lecz ludźmi takimi jak my, naszymi przyjaciółmi, których punktem wyjścia jest ten sam dar, jaki my otrzymaliśmy - chrzest” – Ojciec Święty podczas modlitwy Anioł Pański*

**Łódź /28.10.2023/** Mieliśmy okazję przeżywać niesamowity dzień podczas pikniku Bonifraterskiego! Spotkaliśmy się w Centrum Medycznym im. dr Wacława Łęckiego w Łodzi, aby wspólnie świętować wyjątkowe wydarzenie organizowane przez Fundację Bonifraterską i Konwent Bonifratrów w Łodzi, przy wsparciu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Programu "Po pierwsze Rodzina". Frekwencja była imponująca, a atmosfera nie do opisanania! Podczas pikniku mieliśmy okazję skorzystać z wielu bezpłatnych konsultacji min.: z lekarzem ortopedą, fizjoterapeutą, badanie oka, konsultacje dietetyczne, ćwiczenia grupowe prowadzone pod okiem specjalistów oraz pomiary ciśnienia i poziomu cukru. Dzięki temu zadbaliliśmy o swoje zdrowie w przyjaznej i rodzinnej atmosferze. Oczywiście nie mogło zabraknąć pysznych przekąsek, które dodatkowo umilały nam ten dzień. Dziękujemy wszystkim, którzy przybyli i uczestniczyli w tym wyjątkowym pikniku. Wasza obecność uczyniła tę imprezę niezapomnianą! Mamy nadzieję, że spotkamy się z Wami jeszcze nie raz na podobnych wydarzeniach. Dziękujemy za Wasze zaangażowanie i za to, że jesteście z nami! /Bartłomiej Dziwulski/

**Prowincja /30.10.2023/** Już wkrótce na prośbę proboszcza ks. Artura Grzędy do parafii św. Mikołaja w Połomii na Podkarpaciu zostaną przekazane relikwie Św. Jana Bożego. W uzasadnieniu wniosku proboszcz parafii napisał, że od kilku lat jest żywe zainteresowanie życiem i niezwykłą postacią Tego Świętego a w parafii podejmowanych jest wiele dzieł miłosierdzia, akcje dobroczynne dla ubogich i potrzebujących. Relikwie, przekazane przez postulatora generalnego br. Dario Vermi w Rzymie, dotarły do naszej kurii prowincjalnej za pośrednictwem O. Prowincjała, który z końcem października przebywał na spotkaniu wyższych przełożonych w kurii generalnej.

**Warszawa /30.10.2023/** W Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Bonifraterskiego Centrum Medycznego. Spotkanie rozpoczął brat Franciszek Salezy Chmiel – Prowincjał. Podsumował on Spotkanie Wyższych Przełożonych Zakonu, które miało miejsce w Rzymie w ubiegłym tygodniu. To jedno z kluczowych wydarzeń przygotowujących nas do Kapituły Generalnej w 2024 roku, która odbędzie się w Polsce pod hasłem: „Szpitalnictwo w zmieniającym się świecie”. Prowincjał podkreślił istotną rolę Spółki Bonifraterskiego Centrum Medycznego w opracowywaniu istotnych kierunków programowych i przygotowaniach do zbliżającej się Kapituły Generalnej. Podczas posiedzenia Rady Nadzorczej, Prezes Stefan Świątkowski przedstawił

informacje dotyczące działalności Spółki, w tym sytuację finansową i planowane inwestycje. Rozmawiano również o długoterminowej strategii Spółki oraz zaprezentowano nowy model komunikacji i przepływu informacji. Posiedzenie Rady Nadzorczej było również okazją do oficjalnego podziękowania Panu Michałowi Lehmannowi, byłemu dyrektorowi generalnemu Prowincji za dotychczasową współpracę.

**Wrocław /1.11.2023/** Odbyła się doroczna kwesta na rzecz wrocławskiego Hospicjum Św. Jana Bożego i hospicjów domowych. W tym roku bracia i wolontariusze kwestowali na cmentarzach komunalnych: Osobowickim, Grabiszyńskim, Psim Polu oraz na katedralnym Cmentarzu Św. Wawrzyńca. Środki uzyskane w kweście przeznaczone są na zakup łóżek, koncentratorów tlenu i renowacje hospicjum. Z wstępnych wyliczeń wynika, że we Wrocławiu udało się zebrać ok. 50 tysięcy złotych. W niedzielę 19 listopada br. o godz. 11.30 w intencji darczyńców zostanie odprawiona Msza Święta, po której będzie można zwiedzić konwent przy ul. Traugutta we Wrocławiu. Kwestowanie na cmentarzu jest okazją do wysłuchania opinii o naszych placówkach, którymi chętnie dzielą się Darczyńcy. Cieszymy się z tego, że w zdecydowanej większości są to opinie bardzo pozytywne. Hospicjum Św. Jana Bożego działa we Wrocławiu od 23 lat, wciąż jako jedyne stacjonarne hospicjum w mieście, obejmując jednocześnie opieką blisko 40 pacjentów. W hospicjach domowych Bonifraterskie Centrum Medyczne opiekuje się około tysiącem pacjentów. Kwesta odbyła się także w Katowicach na rzecz Oddziału Opieki Paliatywnej Szpitala Aniołów Stróżów. /br. Łukasz/

**Katowice /listopad/** W pierwszych dniach listopada prowadzimy zbiórkę funduszy na rzecz Oddziału Medycyny Paliatywnej w Katowicach na dwóch katowickich cmentarzach. Inicjatywa ta zyskała naszą uwagę dzięki ubiegłorocznej udanej akcji i jej wynikom, które pozwoliły nam zakupić m.in. podnośnik dla osób chorych, inhalatory i pościel. W tym roku, wraz z zaangażowanymi wolontariuszami, jesteśmy obecni na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Murckowskiej w Katowicach oraz na Cmentarzu Bonifraterskim w Katowicach-Bogucicach. Dodatkowo, za namową kierowników z katowickiego szpitala umieściliśmy nasze puszkę także na oddziałach. Zbiórka dalej trwa, o szczegółach poinformujemy w następnym wydaniu itp. /br. Sadok/

**Prowincja /03.11.2023 r./** Odbyło się online'owe spotkanie delegatów Prowincji Polskiej na Konferencję Regionalną Europy, która będzie miała miejsce w Marsylii, w dniach 13-17 listopada 2023 r. Konferencja jest kolejnym, po spotkaniu Wyższych Przełożonych, etapem przygotowania do Kapituły Generalnej. Odbędzie się ona jesienią 2024 r. w Częstochowie, pod hasłem: „Szpitalnictwo w zmieniającym się świecie”. Uczestników telekonferencji powitał Ojciec Prowincjał, Franciszek Salezy. Krótco podsumował spotkanie Przełożonych Prowincjalnych Zakonu i przybliżył metodę przygotowania do kapituły, która polega na postrzeganiu, czyli "uchwyceniu" rzeczywistości

zewnątrznej i wewnętrznej oraz uświadomieniu sobie obecności Boga oraz rozpoznaniu Jego woli i planu wobec naszego Zakonu.

**Co przed nami:**

**Prowincja Polska /5.11.2023/** Wspomnienie Zmarłych Zakonu Szpitalnego

**Drohobycz-Chersoń /6-11.11.2023/** Kolejny transport z pomocą humanitarną organizowany przez naszą Prowincję dla mieszkańców Ukrainy.

**Marsylia /13-17.11.2023/** Konferencja Regionalna Europy – przygotowanie do Kapituły Generalnej 2024.

**Prowincja Polska /18.11.2023/** Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Patronki Zakonu Szpitalnego

**Zakopane /26.11-1.12.2023/** IV tura rekolekcji zakonnych